Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Repórter Cinematográfico - IX
Lotação: 0811

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelos Decretos nº 53.481/17, 53.756/17, 54.089/18
e 54.243/18, CONCEDE o Triênio 7, no percentual de 35% (trinta e cinco por cento), calculado sobre o salário básico, nos termos
do art. 33 do Plano de Classificação de Cargos e Funções da Fundação Piratini (Resolução de Diretoria s/nº, homologação
publicada no D.O.E. de 14/11/1991), conforme orientação do Parecer nº 17.255/18 da PGE, a contar de 02/02/2025.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001257732

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9164/2025 Objeto: Posto de serviço de nutricionista para o Hospital da Brigada Militar de Santa Maria.
DATA: 20/05/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1203-0004205-9.

EDITAL PE 9165/2025 Objeto: Serviços de limpeza, higienização e serviços gerais, a serem executados nas dependências dos
órgãos policiais integrantes da 2ª RP (Gramado), 8ª RP (Caxias do Sul) e 23ª RP (Capão da Canoa).
DATA: 20/05/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1204-0011177-4.

EDITAL PE 9166/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Canoas/RS.
DATA: 20/05/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0046853-7.

EDITAL PE 9167/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Sarandi/RS.
DATA: 20/05/2025, às 14h. PROCESSO: 25/2000-0003515-6.

EDITAL PE 9168/2025 Objeto: Locação de gerador de energia elétrica a ser instalado na Clínica de Hematologia do Hemocentro
do Estado do Rio Grande do Sul – HEMORGS.
DATA: 20/05/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0063855-6.

AVISOS DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0289/2025 Processo 25/1300-0002455-9

Objeto: Registro de preços de embalagens em geral.
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 04 DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, antes de sua abertura, nos termos do inciso I, do art. 71, da Lei Federal nº 14.133/2021, diante da
diante da INFORMAÇÃO DIBENS- DPLAN/CELIC Nº 0186/2025 (fls. 171/172).

Pregão Eletrônico 0137/2025 Processo 25/1300-0000902-9
Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais uso comercial e industrial.

A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 01 DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, antes de sua abertura, nos termos do inciso I, do art. 71, da Lei Federal nº 14.133/2021, diante da
diante da INFORMAÇÃO DIBENS- DPLAN/CELIC Nº 0187/2025 (fls. 188/190).

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0137/2025 Processo 25/1300-0000902-9

Objeto: Aquisição de equipamentos uso comercial e industrial.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão para
o dia 20 de maio de 2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 9151/2025 Processo 24/2148-0001306-2
Objeto: Seguro de vida em grupo e acidentes pessoais para aproximadamente 702 empregados da Fundação de Proteção

Especial do RS.
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 12 de maio de 2025, às 09 horas.

Porto Alegre, terça-feira, 6 de maio de 2025 15Diário Oficial Nº 85

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0267/2025 Processo 25/1300-0001023-0

Objeto: Registro de preços de cadeiras giratórias.
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedidos de esclarecimentos (protocolos 25206), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9034/2025 Processo 24/2000-0078768-3
Objeto: Postos de trabalho de cuidadores em saúde e supervisor, para atuarem nos Serviços Residenciais Terapêuticos

do Hospital Psiquiátrico São Pedro em Porto Alegre e Viamão.
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para responder impugnações e pedidos de esclarecimentos, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 464/2025
Objeto(s): 0250.0046.010006 MOCHILA - SACOLA PARA ARMAZENAMENTO DE CORDAS PVC OU POLIESTER 30L R$
79,3000 un
Processo: 25/1300-0000919-3, Edital: 0139/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: EXACTA EMPRESARIAL LTDA, com CNPJ 05.263.700/0001-92. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/299/1

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 465/2025
Objeto(s): 0250.0090.010008 CHINELO - EM TIRAS DE DEDO BORRACHA ESPONJOSA PRETA 35 AO 46 UNISSEX R$
11,7600 pr
Processo: 25/1300-0000919-3, Edital: 0139/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: M. TOZZI VESTUARIOS EIRELI, com CNPJ 19.879.447/0001-00. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/299/2

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 466/2025
Objeto(s): 0250.0265.009995 GUARDA-CHUVA - TRADICIONAL POLIÉSTER PRETO AUTOMÁTICO R$ 18,8300 un
Processo: 25/1300-0000919-3, Edital: 0139/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: REVENDEDORA CORREIA EIRELI, com CNPJ 39.751.442/0001-05. Prazo de validade: 12 (doze)
meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/299/3

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Patrimônio do Estado
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Portarias
Protocolo: 2025001255107

PORTARIA Nº 010/2025 – SPE/SPGG

O SUBSECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO  , no
uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 34/2021 , publicada no D.O.E . no dia 03/05/2021 , que delega suas

Porto Alegre, terça-feira, 6 de maio de 2025 16Diário Oficial Nº 85